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FORTSATT DYR STRØM OG FOR DÅRLIG 
PASIENTSIKKERHET I MIDT-NORGE? 
To viktige forbrukersaker for regionens forbrukere skal behandles når 
Forbrukerutvalget møtes i Steinkjer (Fylkeshuset) fredag 19. mars. 
 
- Hvorfor skal forbrukerne i Midt-Norge ha dyrere strøm, enn i andre deler av Norge?  
- Slurver helsesektoren med å i vareta pasienters rettigheter og trygghet? 
 
SAK NR. 1 - 2010 “Høye strømpriser for forbrukerne i Midt-Norge” 
 
Høye strømpriser i Midt-Norge vil igjen bli en sak på neste møte i Forbrukerutvalget 19. mars. 
 
Forbrukerutvalget tok opp strømsaken allerede i 2006. Sak 3 2006 Energimarkedet og strøm: 
 
“Det regionale forbrukerpolitiske utvalget i Møre og Romsdal, Nord-Trøndelag, Sør-Trøndelag krever at sentrale 
myndigheter garanterer for at den forventede kraftkrisen i regionen ikke fører til at forbrukere diskrimineres på 
pris i forhold til resten av landet. 
Eventuelle strømsparingstiltak må ikke ramme forbrukerne i Midt-Norge spesielt. 
Forbrukerutvalget vil følge utviklingen i energi- og strømmarkedet i tiden som kommer. 
 
Fra Adresseavisen - Gunnar Okstad 30. januar 
“En av postene på strømregningene til kunder i midt-Norge kunne vært spesifisert som politisk unnasluntring. 
Det er et iskaldt paradoks at midtnorske strømkunder betaler en ikke ubetydelig del av regningen for at 
oljeselskapene og staten kan tjene titalls milliarder kroner på å forsyne Storbritania med gass. 
Vi får altså et lite strømsjokk hver gang strømregningen kommer, ikke bare etter noen svinekalde 
januar dager.” 
 
SAK NR. 2 - 2010 “For svak pasientsikkerhet” 
Bakteppe: Pasientsikkerhet og systemsvikt 
- utarbeidet av Terje Kili, underdirektør i Forbrukerrådet. Ansvarlig for offentlig sektor/helse 
 
Det har den siste tiden dukket opp en rekke saker som mer enn antyder at det innenfor helsesektoren jobbes for 
dårlig med i vareta pasienters rettigheter og trygghet. Senest søndag 7. februar hadde Aftenposten et større 
oppslag hvor de viste at pasienter med rett til nødvendig helsehjelp ikke får god nok informasjon om hvilke 
rettigheter de har når sykehusene oversitter fristene for behandling. 
 
Et viktig spørsmål som må besvares er: er det som når er avdekket tilfeldig eller illustrerer det et systematisk 
trekk ved norsk helsevesen? I en større rapport gjort av Kunnskapssenteret for helsesektoren, 
Pasientsikkerhetsarbeidet i norske sykehus, publisert i november i fjor, konkluderte forfatterne med at det var for 
dårlig systematikk i arbeidet med å ivareta pasientenes sikkerhet. Kun tre av 28 undersøkte helseforetak hadde 
pasientsikkerhet som eget punkt i egen strategi. Uten å konkludere på at så er tilfelle, går det an å hevde at 
rapporten og oppslagene skaper et bilde av en situasjon der sikkerhetsarbeidet ikke er prioritert. Dermed er det 
også mulig å hevde at det vi nå ser kan sees som et systematisk trekk ved norsk helsevesen. Pasienters rett på 
informasjon og trygghet blir ikke ivaretatt. 
 
KONTAKT: 
Forbrukerpolitisk utvalg i Møre og Romsdal, Nord-Trøndelag, Sør-Trøndelag 
Leder: Geir Jarle Sirås - 480 42 922 - GeirJarleS@mantena.no 
http://forbrukerportalen.no/personer/geir_jarle_siras 
Sekretariat: Regiondirektør Roger Helde – 951 23 891 - http://forbrukerportalen.no/personer/roger.helde 


